REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURF;S DHE ENERGJISE
“ ALBBAKER ” SH. A. “ NE LIKUIDIM ¢

Blloku “ Vasil Shanto ”, Tel & Fax. 2230 736

Nr. (30 Prot. | Tirané mé, ), / ©3/2018.

Drejtuar: DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

TIRANE i/

Lénda; Dérgohen Pasqyrat Financiare té vitit 2017.

Né zbatim t&€ Ligjit 8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” , Ligjit
Nr 9228,daté 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” i ndryshuar dhe
VKM Nr 922,date 29.12.2014 “Per deklarimin e detyrueshem te deklaratave tatimore
dhe te dokumenteve te tjere tatimore, vetem nepermjet formes elektronike”, po ju
dérgojmé Pasqyrat Financiare t& vitit 2017 dhe dokumente t& tjera si mé poshté:

1. Formularin e deklarimit dhe pagesés sé Tatim Fitimit...... flet¢ 1 (njé)

2. Bilanci ( aktivet, pasivet dhe kapitali) ........................ flete 5 (pese)

3. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve..................... flete 3 (tre)

4. Pasqyra e ndryshimeve né kapital....................cccenn.n.. flet¢ 1 (nj€)

5. Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare ........................ flet¢ 1 (njé)

6. Shénimet shpjeguese ,inventarét e llogarive .................. flet€ 14 (katermbedhjete)

7. Raport i Audituesve t& Pavarur.....................cevnne.. flet¢ 1 (njé)

8. Deklaratén pér ambientin e veprimtarisé etj ............... flet¢ 4 (kater)

9. Inventari i materialeve analitik mé& 31.12.2017............... flet¢ 1 (njé)

10. Inventarin e mjeteve te transportit ne pronési............... flet¢ 1 (njé)

11. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale AAM............... flet€¢ 2 (dy)
Gjithsej flete 35 (tridhjete pese)

Faleminderit pér bashképunimin.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
E
5)‘% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
b 17-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)J81920006K
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) ALB BAKRI
Emri Mbiemri i Personit Fizik: o)
Adresa: (6) BLLOKU VASIL SHANT
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: )

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

a18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tj‘era

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 21,383,160 21,383,160
B 23,880,835 | ™" 23,880,835
‘ 6,555
e 2,497,675 2,491,120
(15) o] @® 8
an b
(18) g
Llogaritja e tatim fitimit

(19) B
(20) p
@1 o

22) :
(23) o

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(Mbéshtetur né Ligjin Nr 9228, daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", t&€ ndryshuar dhe né S K K té Pérmirésuara

Té dhénat identifikuese
Emri:  ALBBAKER sh.a né Likuidim
NIPT: J81920006K

Adresa; Blloku "Vasil Shanto "

TIRANE
Data e krijimit 07.04.1999
Nr.Regj. Tregtar 21152

Fusha e veprimtarisé:

Shfrytézimi i vendburimeve té

mineralit t& bakrit, nxjerrje,pasurim

dhe pérpunim i mineralit, prodhim

dhe shitje e bakrit e nénprodukteve té tij

Té dhéna té tjera

[X Jindividuale
-Pasqyrat Financiare

DTé konsoliduara

- Monedha - Leké

Rrumbullakimi - Leké

Periudha kontabél

Nga 01.01.2017 deri 31.12.2017

Data e plotésimit t& PPF
23 Mars 2018




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR PER VITIN 2017

Nr AKTIVET Shenime VITI 2017 VITI 2016
| |Aktivat afatshkurtra
1 |Mjetet monetare 347,197 3,611,931
1.Né arké 1.1 9,845 9,905
2.Né banké 1.2 337,352 3,602,026
2 |Investime: - -
1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike bre 2.1 - -
2. Aksionet e veta 2.2 - -
3. Té tjera financiare 23 - -
3 |Té drejta té arkétueshme: 734,004,731 733,685,396
1. Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 5,103,397 4,784,062
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pje 3.3 - -
4. Té tjera 3.4 728,901,334 728,901,334
5. Kapitali i nénshkruar i papaguar 3.5 - -
4 |Inventarét: 27,838,623 28,353,059
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumue 4.1 26,701,710 27,216,146
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3. Produkte té gatshme 4.3 1,136,913 1,136,913
4. Mallra 4.4 - -
5. Aktivet biologjike (Gjé e gjallé né rritje e 1 4.5 - -
6. AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7. Parapagime pér inventare 4.7 - -
5 |Inventarét ( Né koncesion ) - -
1. Léndé e paré dhe materiale t&é konsumue 5.1 - -
2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 5.2 - -
3. Produkte té gatshme 5.3 - -
6 | Shpenzime té shtyra - -
7 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konsti- - -
|Aktive totale afatshkurtéra | | 762,190,551 | 765,650,386
Il |Aktive afatgjate
8 |Aktive financiare: - -
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike bren 8.1 - -
2. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike 82 - -
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku K 83 - -
4. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike 8.4 - -
5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 8.5 - -
6. Tituj té tieré té huadhénies 8.6 - -




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR PER VITIN 2017

Nr| AKTIVET | shenime |  VITI2017 |  VITI 2016
9 |Aktivet materiale: 649,539,567 703,304,476
1.Toka dhe ndértesa 9.1 443,750,808 497,292,931
2. Impjante dhe makineri 9.2 54,391,560 54,451,717
3. Té tjera Instalime dhe paisje 9.3 537,356 699,985
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né 9.4 150,859,843 150,859,843
10 |Aktivet materiale: ( Ne Koncesion ) 217,350,134 163,753,201
1.Toka dhe ndértesa ( Né Koncesion) 10.1 169,224,898 115,682,775
2. Impjante dhe makineri (Né Koncesion) 10.2 47,833,703 47,778,893
3. Té tjera Instalime dhe paisje (Né Konces, 10.3 291,633 291,533
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né 10.4 - -
11 |Aktivet Biologjike - -
12 |Aktive jomateriale - -
1. Koncesione,patenta, licensa,marka tregta 12.1 - -
2. Emri i miré 12.2 - -
3. Parapagime pér AAUJM 12.3 - -
13 |Aktive tatimore té shtyra - -
14 |Kapital i nénshkruar i papaguar - o -
Aktive totale afatgjata 866,889,701 867,057,677
AKTIVE TOTALE 1,629,080,252 1,632,708,063
31 |/AAM té tjera jashté bilancit
1.Toka dhe ndértesa (Jashte bilancit) 31.1 39,092,501 39,092,501
2. Impjante dhe makineri (Jashte bilancit) 31.2 - -
AKTIVE TOTALE (JASHTE BILANCIT) | 39,092,501 39,092,501
Hartuesi i PF LIKUIDATOR
Fran GJERGJI
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ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR PER VITIN 2017

Nr | PASIVET | shenime |  VITI 2017 VITI 2016
Il [DETYRIME DHE KAPITALI
15 [Detyrime afatshkurtéra: 256,440,868 257,130,277
1. Titujt e huamarrjes 15.1 - -
2. Detyrime ndayj institucioneve té kredisé 15.2 - -
3. Arkétime né avancé pér porosi 16.3 233,000 233,000
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézir 15.4 254,978,464 254,689,433
5. Déftesa té pagueshme 15.5
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike t 15.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike k 15.7 - -
8. Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigt 15.8 1,036,849 2,114,141
9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 15.9 192,555 93,703
10. Te tjera 15.10
16 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
17 |Té ardhura té shtyra - -
18 |Provizione = =
Totali i detyrimeve afatshkurtéra 256,440,868 257,130,277
19 |Detyrime afatgjata 231,905,509 232,346,237
1. Titujt e huamarrjes 19.1 - -
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 19.2 101,796,519 102,237,247
3. Arketime né avancé pér porosi 19.3 - -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézir 19.4 - -
5. Déftesa té pagueshme 19.5
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike b 19.6 - -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike k 19.7 - -
8. Té tjera té pagueshme 19.8 130,108,990 130,108,990
20 |Té pagueshme pér shpenzime té konstai - - -
21 |Té ardhura té shtyra - -
22 |Provizione a =
1. Provizione pér pensionet 22.1 - -
2. Provizione té tiera 222 - -
23 | Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i detyrimeve afatgjata 231,905,509 232,346,237
|Detyrime totale 488,346,377 | 489,476,514




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR PER VITIN 2017

Nr | PASIVET | shenime |  VITI2017 |  VITI 2016
24 Kapitali dhe Rezervat
25 |Kapitali i nénshkruar 2,871,317,000 2,871,317,000
26 | Primi i lidhur me kapitalin - -
28 |Rezerva rivlerésimi 275,585,054 275,585,054
28 Rezerva té tjera - -

1. Rezerva ligjore 28.1 - -

2. Rezerva statusore 28.2 - -

3. Rezerva té tjera 28.3 - -
29 Fitimi i pashpérndaré (Humbja) (2,003,670,505)| (2,000,251,099)
30 |Fitimi/humbja e vitit (2,497,675) (3,419,406)

Totali i kapitalit

1,140,733,874

1,143,231,549

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,629,080,252

1,632,708,063

31

Té tjera jashté bilancit

39,092,501

39,092,501

( vlera neto e AAM jashté bilancit)

Hartuesi i PF

Fran GJERGJI




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E PERFORMANCES PER VITIN 2017
( Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikikuara sipas natyrés

Shenime VITI 2017 VITI 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 55,000 -
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme|- - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalii- - -
4 |Té ardhura té tjera té shfytézimit 19,000,000 19,400,000
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme |- (1,095,602) (765,265)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - (1,095,602) (765,265)
2. Té tjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit (18,645,398) (18,194,437)
1.Paga dhe shpérblime (16,106,955) (15,732,250)
2.Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore(p)- (2,5638,443) (2,462,187)
7 |Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale (113,359) -
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,477,891) (2,897,411)
10 |Té ardhura té tjera - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa p - - -
2.Té ardhura nga invstimet dhe huate e tjera pjesé e |- - -
3. Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera é 1|- - -
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
té mbajtura si aktive afatshkurtera - -
12 |Shpenzime financiare (979,099) (12,371)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme |- (50) (12,371)
( paraqitur ve¢mas shpenzimet pér t'u paguar tek njé- - -
2. Shpenzime té tjera financiare (979,049) -
13 |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
14 |Fitimi/Humbje para tatimit (3,256,349) (2,469,484)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - -
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrésve - -
Fitimi/Humbja e vitit (3,256,349) (2,469,484)
Fitimi/Humbja pér:
Pronaret e njesise ekonomike meme (3,256,349)

(2,469,484)

Interesat jo- kontrolluese

(X)

(X)

(X)

(X)
(X)

(X)

(X)

(X)

(X)




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E PERFORMANCES PER VITIN 2017
( Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikikuara sipas natyrés

Shenimg VITI 2017 VITI 2016
Pasqyra e té Ardhurave te tiera gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit (3,256,349) (2,469,484)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari ti 758,674 (949,922)
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi aktiveve afatgjata materia - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi aktiveve financiare té mb: - -
Pjesa e té ardhurave gjithpérfshirése nga pjesmarrjet - -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 758,674 (949,922)
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (2,497,675) (3,419,406)
Totali i t& ardhurave /humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé (2,497,675) (3,419,406)

Interesat jo-kontrolluese

X X X X X

Hartuesi i PF

Fran GJERGJI




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2017

Nr |Pershkrimi i elementeve VITI 2017 VITI 2016
| |TE ARDHURA
1 |Shitje sherbimi per te trete 55,000 -
2 |Subvensione nga buxheti 19,000,000 19,400,000
3 |Te ardhura Interesa bankare leke - -
4 |Te ardhura nga kembimi 758,674 396,268
5 |Te ardhura te tjera kompani sigurimi 54,000
6 |Te ardhura te tjera 1,569,486 -
SHUMA te ardhura 21,383,160 19,850,268
Nr |Pershkrimi i elementeve VITI 2017 VITI 2016
Il [ SHPENZIME
1 |Materiale te konsumuara 1,003,755 676,782
2 |Konsum energji elektrike 91,847 88,483
3 |Shpenzime pagat e punonjesve 16,106,955 15,732,250
4 |Shpenzime sigurime shoqerore e shendetsore 2,638,443 2,462,187
5 |Shpenzime sigurimi 18,960 18,960
6 |Sherbime te ndryshme 20,400 87,219
7 |Ruaijtje e Uzines Rubik 1,140,000 800,000
8 |Pagesa ekspertesh regj pasurie 70,500 17,150
9 |Pagesa ekspertesh auditim PF 400,000 400,000
10 |Pagesa ekspertesh vleresim pasurie 250,000 250,000
11 |Sherbim fjetje hotel 192,000 165,000
12 |Shpenzime riparimi 57,500 80,000
13 |Shpenzime transporti - 22,000
14 |Shpenzime per dieta e udhetime 520,000 671,000
15 |Shpenzime telefonike 104,089 150,417
16 |Shpenzime bankare ne leke 20,400 16,637
17 |Shpenzime takse te ndryshme 199,835 126,546
18 |Vendime gjykate 909,567 -
19 |Gjoba per pagese te vonuara 6,505 73,628
20 |Interesa per pagese vonuar 50 12,371
21 |Shpenzime te tjera 51,000 48,854
22 |Shpenzime permbarimore 16,400 24,000
23 |Vlera neto e paisje zyre jashte perdorimit 162,629 -
24 |Shpenzime nga kursi i kembimit - 1,346,190
SHUMA shpenzime 23,880,835 23,269,674
Rezultati Fitimi ( Humbja) (2,497,675) (3,419,406)

Hartuesi i PF

Fran GJERGJI




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE VITI 2017

(Metoda direkte)

Viti 2017 Viti 2016
Fluksi i mjeteve monetare nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
a. Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 19,081,793 19,455,522 | X
b. Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrime ndaj punonjésve (22,346,527) (22,442,885)| X
c. Pagesa té tjera (1,770,691)| X
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+b+c) (3,264,734) (4,758,054)| X
d. Interes i paguar (30,000)| (X)

e. Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

o

Fluksi i mjeteve moﬁetare ngalp\ér\dorur n ékt\liv*it‘etmue investlmitm

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumen (X)
e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera ) - -

b. Para té arketuara nga shitja e filialeve (netuar me shumen X
e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura) - -

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - - (X)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - - X

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - - (X)

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - - X

. Dividenté té arkétuar - - X

Mjete monetare netQ n a/pérdorur né aktivitetin e investi

Fluk\smi iwrﬁje eve monetare nga/pérdorur né aktlviietm e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

c. Hua té arkétuara

d. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté - - (X)
e. Riblerje e aksioneve t& veta - - (X)
f. Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral - - (X)
g. Pagesa e huave ' - - (X)
h. Pagesa e detyrimeve té qirasé financiare - - (X)
i. Interes i paguar - - (X)
j. Dividenté t& paguar - - (X)

2 = (X)

i
i

eteve mon

o G

Rritje/Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalente té mj

(3,264,734) (4,788,054)
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 1 janar 3,611,931 8,399,985
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjetet monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 347,197 3,611,931

Hartuesi i PF

Fran GJERGJI




ALBBAKER sh.a né Likuidim Tirané
NIPT J81920006K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KA

PITA

LIN NETO

VITI 2017

Kapitali
i
nénshkruar

Primi
i lidhur
me
kapitalin

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

2,871,317,000

275,585,054

Reze-|Reze-

rva | rva
rivie- | li-
résimi

Reze-
rva
statu-
tore

Reze-
rva
te
tiera

Fitimet
e
pashpérndara

Fitimi/Humbje
e
vitit

Interesa

Totali

L Jo |
trollues

Totali

(1,981,149,267)

(19,101,832)

1,146,650,955

1,146,650,955

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 201

2,871,317,000

275,585,054

(1,981,149,267)

1,146,650,955

1,146,650,955

| |gjithépérfshirése pér vitin 2016

Tée ardhura totale

Fitimi/Humbje e vitit

(3,419,406)

(3,419,406)

(3,419,406)

Té ardhura_té tjera gjithépérfshirése:

| __|gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhura

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividenté t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor }

2,871,317,000

275,585,054

2,000,251,099

(3,419,406)

1,143,231,549

1,143,231,549

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 201

2,871,317,000

275,585,054

(2,003,670,505)

1,143,231,549

1,143,231,549

| _|gjithépérfshirése pér vitin :

Totali i té ardhura

Fitimi/Humbje e vitit

(2,497,675)

Té ardhura {8 fjera
|gjitneperrsnirese:

(2,497,675)

(2,497,675)

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin

[Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividenté té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

2,871,317,000

275,585,054

1,140,733,874

1,140,733,874

Hartuesii PF
Fran GJERGJI




ALBBAKER SH.A. NE LIKUIDIM TIRANE
SHENIMET SHPJEGUESE
Pér Pasqyrat Financiare q¢ mbyllen mé 31.12.2017

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t€ késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.
Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té& tjera shpjegeuse

A1 Informacion i pérgjithshém o .
Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

1
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
e qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" SKK 4
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) sqarojme se:
Njesia jone ekonomike nuk ka llogaritur amortizim, pasi shoqeria eshte ne likuidim dhe nuk
siguron teardhura nga asetet e saj ,pasi jane parashikuar te shiten.

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

1.1 Arka
Vlera ne
Nr EMERTIMI Salke

Arka ne Leke 9,845

1otali




ALBBAKER SH.A. NE LIKUIDIM TIRANE
SHENIMET

SHPJEGUESE

Pér Pasqyrat Financiare q¢ mbyllen mé 31.12.2017

1.2

2.1
2.2
2.3

3.1

3.2
3
3.4

3.5

4.1

4.2
4.3

Banka

Emri i Bankes Monedha

Nr llogarise

Vlera ne
leke

BK'T leke

327,770

Raiffeisen Bank leke

1,582

I N —)

Tirana Bank leke

8,000

Totah

337,352

(]

VVVYV w

Vv

VVVVVYVVYV -V VVVVYV Vv

V

VVVYV

Investime
NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare ‘
Shoaeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave per kliente
Shteti- TVSH pér tu marré (teprica debitore)

Inventari i klienteve bashkangijitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Debitor€ t& tjeré, (teprica debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave per debitore te tjere

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Debitoré ish personeli , (teprica debitore)
Zhvlerésim i t& drejtave per debitore personeli
Kapital i nénshkruar i papaguar

Shogeria nuk ka kapital te pa paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmése

Léndé djegése
Pjesé& ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té€ tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvleré&simi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve t& tjera
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Shogeria nuk ka punime ne proces apo gjysem produkte
Produkte té gatshme
Produkte t&€ ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

5,103,397

14,386,598

(10,163,471)

880,270

728,901,334

26,408,038

(1,064,836)

687,045,658

45,993,480

(28,581,006)

26,701,710

26,701,710

1,136,913

1,156,913
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77
45
4.6
47

5.1
2l
3.3

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6

9.1
9.2
9.3
9.4

= ViNVvVe

1e0

Vv

N

Mallra

Shogeria nuk ka gjendje mallra
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Shogeria nuk ka aktive biologjike
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shogeria nuk ka parapagime per inventar
Inventarét ( ne Koncesion )
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Shogeria nuk ka inventare ne koncesion per vitin 2017

Shpenzime té shtyra

Shogeria nuk ka shpenzime te shtyra
Té€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogeria nuk ka te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shoqgeria nuk ka tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk ka huadhénie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

Shogeria nuk ka Tituj té tjeré t&€ mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré té huadhénies

Shogeria nuk ka Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndeértesa

443,750,808

Impiante dhe makineri

54,391,560

T¢ tjera Instalime dhe pajisje

337,356

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

150,859,843

Shogeria qe nga viti 2010 nuk ka llogaritur amortizim, pasi shogeria eshte ne likuidim

dhe po punon per shitjen e aseteve dhe mbylljen e bilancit te likuidimit

Analiza e aktiveve per vleren fillestare, amortizimin dhe vleren e mbetur paraqitet

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi

Vlera Amortizimi V1.mbetur Vlera Amortizimi

V].mbetur

9.1

Toka e ndértes| #HHH#H######| 988,922,690 | 443,750,808 | 1,541,774,139]1,044,481,208

497,292,931

9.2

Impiante e maljf 523,956,220 | 469,564,660 54,391,560 | 524,476,629| 470,024,912

54,451,717

9.4

Té& tjera Ins. pq 3,675,611 3,138,255 537,356 4,261,802 3,561,817

699,985

9.4

Aktive proces | 150,859,843 150,859,843 | 150,859,843 0

150,859,843

Shuma IR | HHHHHH] 649,539,567 | 2,221,372,413]1,518,067,937

703,304,476

Aktivet e blera gjate vitit
Shogeria nuk ka blere asnje aktiv gjate vitit.
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Sqarojme se aktivet e shogerise ne vitim 2017, jane pakesuar gjithsej per leke 110,207,241

Nga dhenia ne koncesion sipas Urdherit te Ministrit te Energjise dhe Industrise
Nr.22, date 20.01.2017 " Per dorezimin e aseteve te objektit Fabrika e Pasurimit
te Bakrit Mjede" si me poshte

> Toka dhe ndertesa ne vleren 109,100,641
> Makineri e paisje 411,177
Mungesa e demtime te fena ngrkim personave pergjegjes 109,232
Nxjerrje jashte perdorimit te paisjeve te zyrave 586,191
10 Aktive materiale te dhena ne koncesion

10.1 Toka dhe ndértesa te dhena ne koncesion 169,224,898
10.2 Impiante dhe makineri te dhena ne koncesion 47,833,703
10.3 T¢ tjera Instalime dhe pajisje te dhena ne koncesion 292,533

10.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ne koncesion :
Sqarojme se aktivet e dhena ne koncesion jane shtuar gjithsej per leke 109,511,818

Nga dhenia ne koncesion sipas Urdherit te Ministrit te Energjise dhe Industrise
Nr.22, date 20.01.2017 " Per dorezimin e aseteve te objektit Fabrika e Pasurimit
te Bakrit Mjede" si me poshte

> Toka dhe ndertesa ne vleren 109,100,641
> Makineri e paisje 411,177
Analiza e aktiveve ne koncesion per vleren fillestare, amortizimin dhe vleren e mbetur paraqitet
. Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi

Vlera Amortizimi V1.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
10.1 | Toka e ndértes|  439,695,939] 270,471,041 169,224,898| 330,595,298 214,912,523 115,682,775
10.2 |Impiante e malf 100,324,228 52,490,525 47,833,703 99,913,051 52,134,158 47,778,893

10.3 | T€ tjera Ins. pq 573,680 282,147 291,533 573,680 282,147 291,533
10.4 | Aktive proces 0 0 0 0 &
Shuma 540,593,847 323,243,713 217,350,134] 431,082,029| 267,328,828 163,753,201

11 Aktivet biologjike

Shogeria nuk ka aktive biologjike -
12 Aktive jo materiale -
> Koncesione,patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme -

Shogeria nuk ka aktive jo materiale ne koncesione, patenta etj
> Emrii mire

Shogeria nuk ka Emer te mire

> Parapagime pér AAJM

Shogeria nuk ka parapagime pér aktive afatgjata jomateriale

13 Aktive tatimore te shtyra
Shogeria nuk ka Tatime t& shtyra (teprica debitore)

14 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Shogeria nuk ka kapital te nenshkruar i pa paguar
III DETYRIMET DHE KAPITALI
15 Detyrime afatshkurtra:

15.1 Titujt e huamarrijes
> Shogeria nuk ka tituj te huamarrjes afatshkurtera
15.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Shogeria nuk ka detyrime ndaj institucioneve té kredisé
15.3 Arkétime né avancé pér porosi 233,000
> Parapagime per pjesmarrje ne ankand per blerje pasurie 233,000
15.4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 176,714,612
Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
> Kreditoré té tjeré 78,263,852

Inventari i Kreditoreve te tjere bashkangjitur
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SHENIMET SHPJEGUESE
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15.5 Déftesa té pagueshme
> Shoqeria nuk ka Déftesa t& pagueshme
15.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka detyrime Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
15.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk ka detyrime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
15.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,036,849
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 700,155
> Detyrime t& tjera 336,694
15.9 T¢ pacueshme pér detvrimet tatimore 192,555
> Tatim mbi t€ ardhurat personale 163,215
> Tatimi né burim 29,340
HiHHH Detvrime te tiera té pagueshme
> Shogeria nuk ka detyrime te tjera té pagueshme
16 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shogeria nuk ka detyrime te pagueshme pér shpenzime té& konstatuara =
17 Té ardhura té shtyra
> Shoqeria nuk ka t& ardhura té shtyra
18 Provizione
> Shogeria nuk ka Provizione afatshkurtera =
19 Detyrime afatgjata:
19.1 Titujt e huamarrjes
> Shoqgeria nuk ka Titujt te huamarrijes
19.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka Kombetare Tregtare 25,699,438
Agjensia e Trajtimit te Kredive 76,097,081
19.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Arkétimet né avancé pér porosi
19.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Shogeria nuk ka detyrime te pagueshme afatgjata per aktivitetin e shfrytezimit
19.5 Déftesa té pagueshme
> Shogqeria nuk ka deftesa te pagueshme afatgjata
19.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka detyrime T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
19.7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk ka detyrime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
19.8 Té tjera té pagueshme 130,108,990
> Minergo Impex detyrime te tjera 80,108,990
> Albpetrol Fier 11,000,000
> Albtelekom Tirane 15,000,000
> Albtransporti Tirane 21,000,000
> Ndermarrja Prodhimit Celigeve Elbasan 3,000,000
20 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shogeria nuk ka detyrime te pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara
21 Té ardhura té shtyra
Shogeria nuk ka t& ardhura té shtyra
22 Provizione:
22 Provizione per pensionet
22 Provizione te tjiera
Shogeria nuk ka krijuar provizione
23 Detyrime tatimore té shtyra
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28
28
28

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 2,871,317,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré (Humbja e mbartur)
Fitim / Humbja e Vitit

275,585,054

(2,003,670,505)
(2,497,675)

Llogarite jashte bilancit ) o o ) )
Ne llogarite jashte bilancit paraqiten aktivet e disa Minierave te Bakrit te cilat

jane mbyllur me Vendim te Keshillit te Ministrave para transformimit te shogerise.
Analiza e aktiveve jashte bilancit per vleren fillestare, amortizimin dhe vleren e mbetur paraqitet

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi V1.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Toka e ndértes| 80,578,559 41,486,058 39,092,501 80,578,559| 41,486,058 39,092,501
2 |Impiante e mak 911,597 911,597 0 911,597 911,597 -
Shuma 81,490,156 42,397,655 39,092,501 81,490,156] 42,397,655 39,092,501
[Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve |
Te ardhurat perbehen
® Financime nga buxheti i shtetit per mbyllje dhe konservim 19,000,000
® Te ardhura nga kursi i kembimit per detyrimet ne monedhe te huaj 758,674
® Te ardhura te tjera 1,569,486
Shpenzimet perbehen nga
® |Materiale te konsumuara 1,003,755
® |Konsum energji elektrike 91,847
® (Shpenzime pagat e punonjesve 16,106,955
® Shpenzime sigurime shogerore e shendetsore 2,538,443
® | Shpenzime siguracioni per automjetin 18,960
® |Sherbime te ndryshme 70,400
® |Ruajtje e Uzines Rubik 1,140,000
® |Pagesa ekspertesh regj. pasurie 70,500
® |Pagesa ekspertesh auditim PF 400,000
® |Pagesa ekspertesh vleresim pasurie 250,000
® |Sherbim fjetje hotel 192,000
® |Shpenzime riparimi 57,500
® |Vendime gjykate 909,567
® [Shpenzime per dieta e udhetime 520,000
® |Shpenzime telefonike 105,089
® |Shpenzime bankare ne leke 20,400
® |Shpenzime takse e tatime 199,835
® |Gjoba per pagese te vonuar SIG SHOQ 2,313
® |Interesa per pagese vonuar Takse Bashkie 4,242
® | Vlera e mbetur nga nxj. Jashte perdorimit e paisjeve zyrave 162,629
® Shpenzime permbarimore 16,400
® Shpenzime nga kursi i kembimit -
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30 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit (Humbja e ushtrimit) (2,497,675)
e Shpenzime te pa zbriteshme 6,555

e Fitimi para tatimit (2,491,120)
e Tatimi mbi fitimin -

NE& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

> |Gjoba per pagese te vonuar SIG SHOQ 25313

> |Interesa per pagese vonuar Takse Bashkie 4,242

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 _|Importet -

2 |Blerjet brenda vendit 1,999,085

3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 977,195

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 2,976,280
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e [Fitmi TEumEJa;] neto e vitit financiar (2,497,675)

e [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem -

e |Rritja e kapitalit aksioner -

e |Rivleresime -
Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto reflefton uljen e tij per shumen 2 497 674.89 leke e cila
vjen nga rezultati i vitit 2017 e cila eshte humbja prej 2 497 674.89 leke

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe te korigjuara nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Fran Gjergji )

0
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DETYRIMET DEBITORE QE NA KANE TE TJERET me 31.12.2017
( Te ndara sipas filialeve dhe llogarive perkatese)

Nr.{l Emertimi Filiali Shuma Provizioni Shumae |Shenime
debitore mbetur
1 |Llog 411"Kliente shitje "
1|Reparti 101 K Tirane Rubiku 291,120 (232,896) 58,224
2|Kantjeri detar Durres Rubiku 120,647 (96,518) 24,129
3|Kombinati metalurgjik Elbasan| Rubiku 132,600 (92,820) 39,780
4|/Nd/ja e perp. te celiqeve Elbas; Rubiku 2,632,515 | (1,842,761) 789,754
5|Porti detar Durres Rubiku 227,443 (159,210) 68,233
6|Firma Cara sh.p.k Tirane Rubiku 55,360 (38,752) 16,608
7 |Banka e kursimeve Tirane Rubiku 1,446,100 | (1,012,270) 433,830
8|Firma Kujtim Tusha Rreshen | Rubiku 108,100 (75,670) 32,430
9|Firma G S A Tirane Rubiku 866,960 (606,872) 260,088
10|Firma Dorian Lohja Fier Rubiku 326,120 (228,284) 97,836
11 |Firma Spahiu Fier Rubiku 216,000 (151,200) 64,800
12 |Filiali Elektrik Fier Rubiku 460,670 (322,469) 138,201
13| Ylli Kertusha Rubiku 87,641 (61,350) 26,291
14|Dif bakri e papecaktuar Rubiku 6,878,584 (4,815,009) 2,063,575
15|Rep.usht. 7306 Tirane Korgé 55,029 (44,023) 11,006
16 |Rep.usht. 6959 Elbasan Korgé 67,895 (54,316) 13,579
17 |Miniera e qymyrit Gore Korgé 160,881 (128,705) 32,176
18|Miniera e boksideve Tirane Korgé 106,557 (85,246) 21,311
19 |Superfosfati Lag Lag 126,376 (101,100) 25276
20|Viktor Frroku Lac 20,000 (14,000) 6,000
SHUMA TOTALE KLIENTE 14,386,598 | (10,163,471) 4,223,127
Il Llog. 467/1" Debitore te tiere"
1/ Gjon Prenga Lag Drejtoria 138,000 (110,400) 27,600
2|Firma " Tomiri " Drejtoria 400,200 (320,160) 80,040
3|AMG Group Albania Drejtoria 23,936,877 - 23,936,877
4|/N.Gjeollogjike Rubik M.Rresh 165,726 (132,581) 33,145
5|Ofigina Makanike Shkoder M.Rresh 143,788 (115,030) 28,758
6|Uzina Prodhimit Mekanike Tirane | F.Arrez 358,571 (286,857) 71,714
7|Uzina Elektromekanike Tirane | F.Arrez 90,259 (72,207) 18,052
8|Ndermarrja Qymyr Gurit Valias F.Arrez 62,380 (49,904) 12,476
9|Ndermarrja Transportit Mjeteve D{ F.Arrez 101,405 (81,124) 20,281
10|Ndermarrja Qymyr Gurir Mezez | F.Arrez 60,000 (48,000) 12,000
11 |Ndermarrje Mirmb.Rruga Elbasan| F.Arrez 111,214 (88,971) 22,243
12 |Ndermarja Gjeologjike Kukes Golaj 97,277 (77,821) 19,456
13/|Ramazan Aliaj Golaj 65,654 (52,524) 13,130
14|Beq Brati Golaj 53,060 (42,448) 10,612
15/Mehmet Brati Golaj 93,439 (74,751) 18,688
16 |Halit Magi Golaj 55,642 (44,514) 11,128
17 |Rifat Shadri Golaj 120,815 (96,652) 24,163
18 |Binak Dauti Golaj 164,312 (131,450) 32,862
19|lzet Magi Golaj 68,488 (54,790) 13,698
20 Firma Gjon Gjonaj Puke Golaj 120,932 (84,652) 36,280
SHUMA Debitore te tjere 26,408,038 | (1,964,836)| 24,443,202
il [Llog 445 " TVSH DEBITORE" 880,270 880,270
IV Llo ogari ne pritje
[ 1]uzina Bakrit Lag | Lagi | 687,045,658 | | 687,045,658 | |




Nr. Emertimi Filiali Shuma Provizioni Shumae |[Shenime
debitore mbetur

V |Llog. 428 Debitore ish-personeli
1|Arben Gashi Drejtoria 536,093 - 536,093
2|Mimoza Kita Drejtoria 18,000 18,000
3|Etleva Gega Drejtoria 72,000 72,000
4|Jak Dogi Rubiku 745,793 (596,634) 149,159
5/Luan Vuka Rubiku 270,686 (216,549) 54,137
6|Lek Pali Rubiku 66,000 (46,200) 19,800
7|Gjovalin Shqalshi Rubiku 3,529,477 - 3,529,477
8|Dave Prenga Rubiku 57,752 (40,426) 17,326
9(Gjela Frroku Rubiku 42,836 (29,985) 12,851
10|Nikoll Gjoka Reps 106,759 - 106,759
11|Bardhok Marku Reps 63,606 (44,524) 19,082
12|Simon Kola Reps 53,808 (37,666) 16,142
13|Nikoll Ll. Marku Reps 53,808 (37,666) 16,142
14|Age Gjoni Reps 112,750 (78,925) 33,825
15|Llesh Paluka Reps 2,405,141 (1,683,599) 721,542
16|Gezim Ndreca Reps 2,023,906 (1,406,348) 617,558
17 |Martin Hasani Reps 156,000 - 166,000
18|Gjergj Guri Parku 1,700,000 (1,360,000) 340,000
19|Mark Rugi Parku 56,931 (45,544) 11,387
20|Zef Tuci Parku 327,291 (229,104) 98,187
21|Ndre Sulejmani Parku 97,654 (68,358) 29,296
22|Gjon Marku Parku 73,288 (51,302) 21,986
23 |Pjeter Perleka Parku 165,693 (115,985) 49,708
24 |Ndue Lala Parku 63,614 (44,530) 19,084
25|Isa Boshnjaku Parku 99,207 (69,445) 29,762
26|Mark Hasani Parku 341,218 (238,853) 102,365
27 |Marjan Deda Parku 391,000 (273,700) 117,300
28|Mark Kola Parku 372,279 (260,595) 111,684
29 |Pjeter Leka Parku 161,730 (113,211) 48,519
30|Asllan Nerguti Parku 377,652 (264,356) 113,296
31|Paulin Dogi Parku 136,932 (95,852) 41,080
32 |Bardhok Brozi Parku 78,832 (55,182) 23,650
33|Adrian Hasani Parku 57,324 (40,127) 17,197
34 |Martin Hasani Parku 195,863 (137,104) 58,759
35|Nikolin Perkeqi Parku 96,500 (67,550) 28,950
36 [Nikolin Perkeqi Parku 582,000 (407,400) 174,600
37|Preng Margjeci Parku 611,371 (427,960) 183,411
38(Simon Ndoj Parku 410,450 (287,315) 123,135
39(Shaban Hacka Parku 271,000 (189,700) 81,300
40 |Pjeter Shurbi Parku 131,969 (92,378) 39,591
41|Ded Nikolli Parku 6,904 (4,833) 2,071
42|Agim Tuci Parku 116,000 - 116,000
43|Anton Kagorri M.Rresh 26,252,819 (18,376,973) 7,675,846
44|Ndue Rrasa F.Arrez 201,248 (140,874) 60,374
45|Rrok Paluca F.Arrez 83,170 (58,218) 24,952
46| Zef P. Pjetri F.Arrez 189,776 (132,543) 57,233
47|Firma "Peci " Puke F.Arrez 137,240 (96,068) 41,172
48|Dod Kola F.Arrez 110,563 (77,394) 33,169
49|Feriz Vllaga Gola 104,822 (73,375) 31,447
50|Him Karakushi Gola 70,491 (49,344) 21,147
51|Shaqir Jaku Golaj 59,919 (41,943) 17,976
52 |Genci Jazxhi Korge 322,660 - 322,660
53|Beqir Ymeri Lagi 364,850 (255,395) 109,455
54 |Nikoll Nishi Lagi 171,390 (119,973) 51,417
55/Ramazan Lama Lagi 687,415 - 687,415
SHUMA ISH- PERSONELI 45,993,480 | (28,581,006) 17,412,474

SHUMA DEBITORE 87,668,385 (40,709,313); meﬁj\
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ALBBAKER sh.a ne LIKUIDIM TIRANE

DETYRIMET KREDITORE QE KEMI NDAJ TE TRETEVE me 31.12.2017

( Te ndara sipas filialeve dhe llogarive perkatese)

Nr. Emertimi Filiali Shuma Shenime
kreditore

I |Llog. 46871 "Hua nga Bankat”

1 Banka Kombetare Tregtare Tirane Drejtoria 25,699,438
Kredia Italiane 183990.17 € 24,461,492
Interesat e kredise 9311.36 € 1,237,946

2 | Agjensia e Trajtimit te Kredive Drejtoria 76,097,081

Shuma e kredise 45,000,000

Interesat deri me 31.12.2001 31,097,081

SHUMA HUA NGA BANKAT 101,796,519
| Liog. 36872 "Te tjera hua e detyrime™

1 | Minergo Impex Tirane Drejtoria 80,108,990

Hua ne leke 10,000,000
Hua ne USD 547000 70,108,990

2 | Albpetrol Fier Drejtoria 11,000,000

3 | Albtelekom Tirane Drejtoria 15,000,000

4 | Albtransporti Tirane Drejtoria 21,000,000

5 |Ndermarrja Prodhimit Celigeve Elbasan |Drejtoria 3,000,000

SHUMA HUA TE TJERA 130,108,990

Il Llogaria 401 "Furnitore"

1 | Albkrom sh.a. Tirane Drejtoria 43,093,741

2 |Firma "Varvara" Tirane Drejtoria 158,392

3 |Firma "Muho Meli" Drejtoria 483,777

4 |Firma "Cara" Rreshen Drejtoria 12,632

5 |Firma"Dejani" Drejtoria 26,618

6 |Firma "Albos" Drejtoria 127,547

7 |Firma "Armeda" Drejtoria 468,000

8 |[Filiali Telekomit Tirane Drejtoria 4,069,997

9 |Petrol Impeks Tirane Drejtoria 67,500

10 |Arberi Compani Rreshen Drejtoria 120,000
Ludmilla Paluka Drejtoria 240,000
Bujar Rami Drejtoria 240,000

11 |Fran Vokrri Rubiku 44 683

12 |Kantjeri i ndertimeve industriale Lag Rubiku 2,563,686

13 |Reparti 4186 Polican Rubiku 4,235,368

14 |Instituti | studim projektimit Tirane Rubiku 56,783

15 |Ndermarrja e shpernd.pyjore Lezhe Rubiku 92,005

16 |Nd.Gjeologjike Puke Rubiku 41,820

17 |Dega policise rrugore Pogradec Rubiku 49,000

18 |Petrol Impeks Tirane Rubiku 1,260,633

19 |Uzina PVC Vlore Rubiku 3,409,005

20 |Policia tatimore Tirane Rubiku 25,300

21 |Firma Drini sh.p.k Lezhe Rubiku 62,249

22 |Uzina e lendeve plasese Elbasan Rubiku 55,356

23 |D.SHKLag Rubiku 9,690,866

24 |INPC Elbasan Rubiku 1,145,864

25 |UPNA Tirane Rubiku 57,000

26 |Sh.p.k Palma Rubik Rubiku 14,400

27 |D.SH.K Tirane Rubiku 1,821,678

28 |Fabrika e oksigjenit Shkoder Rubiku 35,190

29 |Fabrika e cimentos Fushe Kruje Repsi 643,257

30 |Oficina mekanike Peshkopi Repsi 221,845

31 |Nd/ja Rruga ura Rreshen Repsi 91,600

32 |Kombinati metalurgjik Elbasan Repsi 3,698,549

33 |Rep.ush. 7306 Tirane Repsi 60,000

34 |Kombinati | autotraktoreve Tirane Repsi 1,989,821

35 |Miniral impeks Fier Repsi 92,000




Nr. Emertimi Filiali Shuma Shenime
kreditore
36 |Uzina e sodes Viore Repsi 81,200
37 |Uzina mekanike bujgesore Durres Repsi 750,664
38 |Frigoriferi Rreshen Repsi 146,485
39 |Nd/ja Tregtare Rreshen Repsi 108,568
40 [N F P Rubik Repsi 150,186
41 |Sh.A. Ndertim montim Tirana Repsi 596,700
42 |ltal Sh.p.k. Tirane Repsi 388,312
43 |Uzina elektromekanike Tirane Repsi 58,989
44 |Nd/ja e metaleve Tirane Repsi 62,244
45 |Firma Varvara Tirane Repsi 46,000
46 |Firma Trebeshina Tirane Repsi 336,000
47 |Uzina mekanike Shkoder Repsi 283,634
48 |Asllan Sula Fushe kruje Repsi 45,620
49 |Nikolin Preci Repsi 12,000
50 |Firma Kadiu Lezhe Repsi 149,720
51 |Naim Fatkoja Repsi 33,365
52 |Mark Gjegi Repsi 616,900
53 |Pashk Nikolli Repsi 3,700
54 |Aleksander Tusha Repsi 3,600
55 |Shpetim Ukaj Repsi 29,000
56 |Mehill Ndue Lleshi (V. Gjykate ) Repsi 2,159,200
57 |Firma Hoxha Repsi 70,000
58 |Vladimir Tusha Repsi 14,000
59 |Fature u. prokurori Repsi 9,220
60 |Telekomi Reshen Repsi 138,724
61 |Nd/ja e ujrave Rreshen Repsi 398,549
62 |Parku Urban Tirane Parku 72,065
63 |Rezerva Shtetrore Rreshen Parku 237,399
64 |Ndermarrja Elektrike Puke Parku 204,840
65 |Telekomi Rreshen Parku 41,191
66 |Posta Rreshen Parku 2,035
67 |Firma" GAVEX" sh.p.k Tirane Parku 818,920
68 | Tetjera Parku 12,294
69 |Firma" Zezairi Lezhe M. Rreshen 20,940
70 |Firma" M Lleshi" Lag (V. Gjykate) M. Rreshen 1,034,040
71 |Firma Kagorri Rreshen M. Rreshen 7,000
72 |N Gjeollogjike Rubik M. Rreshen 7,280
73 |Frigoriferi Rreshen M. Rreshen 66,620
74 |Uzina Mekanike Elbasan M. Rreshen 539,025
75 |Zef Tuci M. Rreshen 5,250
76 |Dega e Karburantit ARMO M. Rreshen 2,077,750
77 |Firma Bellakom Durres M. Rreshen 819,898
78 |Tetjera M. Rreshen 180,000
79 |NM Rruga Fushe Ares F.Arrez 134,838
80 |Nd.Pyjore Fush Ares F.Arrez 51,536
81 |Dega e karburantit Puke F.Arrez 2,229,501
82 |Qenda ekonomike shendetesore Puke F.Arrez 315,376
83 |Uzina e telave Shkoder F.Arrez 3,553,006
84 |Uzina Drini Shkoder F.Arrez 200,360
85 [N P Metalike Shkoder F.Arrez 90,258
86 |Uzina elektromekanike Shkoder F.Arrez 260,860
87 |N. Bazes Tubave Patos F.Arrez 36,639
88 |Uzina Mekanike Patos F.Arrez 38,850
89 |Uzina e baterive Berat F.Arrez 156,955
90 |N P Veshjeve Berat F.Arrez 929,200
91 |Rep.Usht. 9136 Poligan F.Arrez 508,590
92 |Fabrika e ¢cimentos Fushe Kruje F.Arrez 573,834
93 |Uzina Dinamo Tirane F.Arrez 576,300
94 |Ins.St. Projekt.T. Kimise Tirane F.Arrez 14,382




Nr. Emertimi Filiali Shuma Shenime
kreditore
95 |[Kombinati | autotraktoreve Tirane F.Arrez 7,508,582
96 |N/ja e gazogjenit Tirane F.Arrez 55,800
97 |Uzin elektroteknik Tirane F.Arrez 283,696
98 |Uzina p. Kimike Tirane F.Arrez 1,164,102
99 [N T P nderimit Tirane F.Arrez 1,439,275
100 |Nd/ja energjetike Tirane F.Arrez 165,479
101 |Ins.St. Projekt. Tirane F.Arrez 195,244
102 |UEM Tirane F.Arrez 223,071
103 |[NFIME Durres F.Arrez 17,254,417
104 |Minergo impeks Durres F.Arrez 1,799,346
105 |Uzina Mekanike Bujgesore Durres F.Arrez 3,784,125
106 |Nd/ja e gomes Durres F.Arrez 630,276
107 |N T Pjese nderimi Durres F.Arrez 126,221
108 |Uzina mekanike Elbasan F.Arrez 2,442 192
109 |Rep.Usht. 6959 Elbasan F.Arrez 1,302,496
110 |N.Sh. Pjese nderimi Elbasan F.Arrez 645,545
111 |[N.P. Gazogjeni Elbasan F.Arrez 40,000
112 |Fabrika e oksigjenit Elbasan F.Arrez 44,643
113 |Fonderia Vlore F.Arrez 548,137
114 |Uzina mekanike Kukes F.Arrez 1,213,980
115 |Firma Pjetri Fushe Ares F.Arrez 153,000
116 |Firma Kola Nd/ja Kuge Puke F.Arrez 2,486
117 |Ludovik Prenga Fushe Ares F.Arrez 137,650
118 |Anton Dogi Fushe Ares F.Arrez 246,250
119 |Firma Ingel Shkoder F.Arrez 1,034,598
120 |Firma Lleshi Lag F.Arrez 349,533
121 |Firma Vojsava Tirane F.Arrez 350,000
122 |Firma Gavax Tirane F.Arrez 550,444
123 |Firma Kreko Tirane F.Arrez 1,250,000
124 |Firma Diana Tirane F.Arrez 20,000
125 [N N Metalifer Tirane F.Arrez 6,489,748
126 |Firma Perparimi Puke F.Arrez 4,051,158
127 |Firma Gjoka Puke F.Arrez 30,852
128 |Reparti 6959 Elbasan Golaj 1,904,370
129 |Kombinati | gelikut KAT Tirane Golaj 977,060
130 |Uzina e gizes KAT Tirane Golaj 59,940
131 |Kombinati metalurgjik Elbasan Golaj 1,209,240
132 |Minergoimpeks Durres Golaj 295,182
133 |Uzina mekanike bujgesore Durres Golaj 203,622
134 |Uzina gjeologjike Tirane Golaj 138,308
135 |Dega e shitjes karburantit Has Golaj 859,108
136 |Firma Dardania Has (Rame Sheta) Golaj 2,300
137 |Miniera e nikelit Prenjas Korgé 200,008
138 [Uzina mekanike Korce Korgé 154,739
139 |Nd/ja Gjeologjike Korce Korgé 52,221
140 |Uzina e instrumentave Korce Korgé 12,360
141 |Uzina traktori Tirane Korgé 366,680
142 |Metalike Tirane Korgé 12,875
143 |Shtypshkronja Korce Korgé 16,045
144 |Uzina e lendes plasese Elbasan Korgé 390,620
145 |blerje me leke ne dore Korgé 74,088
146 |Nd/ja elektrike Shkoder Shkoder 43,152
147 |Hekurudha Shkoder Shkoder 6,631,984
148 |Karburanti Shkoder 550,450
149 |UMB Korce Shkoder 152,852
150 |Uzina e celikut Elbasan Shkoder 279,050
151 |Firma Maka Shkoder 151,568
152 |Ish punonjes (vendime gjykate) Shkoder 964,392
153 [PV C Vlore Laci 966,944




Nr. Emertimi Filiali Shuma Shenime
kreditore
154 |Uzina Mekanike Elbasan Lagi 89,000
165 |Elektriku Lag Lagi 62,105
156 |U Mekanike Shkoder Lagi 33,360
157 |Ofigcina Makanike Durres Lagi 92,600
168 |Uzina e Celikut Tirane Lagi 8,000
1569 |N Farmacive Tirane Laci 52,306
160 |Minergo Impex Durres Lagi 266,708
161 |Uzina Petezimit Elbasan Lagi 193,658
162 |Agjensia Tirane Lagi 14,668
163 |Kantjeri Detar Durres Laci 385,589
164 |Porti detar Durres Lagi 22,575
165 |Firma Hoxha Lag Lagi 94,802
166 |Firma Metali Durres Lagi 97,070
167 |SHPK Durres Lagi 24 895
SHUMA TOTALE FURNITORE 176,714,612.40
IV |Llog. 421. Personeli Paga 78,880
V |Llog. 424. Personeli depozita
1 |Gjon Gjoni Parku 48,612
2 |Ndue Gjura Parku 5,120
3 |Tonin Legisi Reps 15,301
4 |Pashk Ndrec Doda Reps 700
5 |Preng Gjon Gijergji Reps 3,200
6 |Personeli M.Rresh 184,881
SHUMA TOTALE Depozita 257,814
Vi |Llog. 431 " Sig shoq. e shendetsore". Drejtoria 700,155
Vil |Llog.442. "Tatim mbi te ardhurat" Drejtoria 163,215
Vil [Llog. 445 "TVSH" Drejtoria -
| IX |Llog. 447 "Tatim ne burim" Drejtoria 29,340
X |Llog. 467/2 " Kreditore te tiere"
1 |Firma KURUM Elbasan Drejtoria 522,564
2 |Rajoni hekurudhor Durres Drejtoria 1,689,120
3 |Versamento Arseniji Drejtoria 213,882
4 |Agj.Dog. Ekspres Albania 18626 USD Drejtoria 2,069,349
5 |Agj.Dog. Ekspres Albania (TD + TVSH) Drejtoria 509,134
6 |Pjeter Kagi (V. Gjykate ) Drejtoria 100,000
7 |Ndue Gjon Perlesi Rubiku 4,610
8 |Pal Gjin Ndoj Rubiku 1,840
9 |Ndermarrja Ujesjellesit Rubik Rubiku 9,275,060
10 |Ndermarrja Elektrike Rreshen Rubiku 161,718
11 |Abaz Marku Rubiku 4,960
12 |Nikoll Gjin Ndoj Rubiku 375
13 |Gjok Geg Pijetri Rubiku 650
14 |[Nikoll Kodra Rubiku 1,420
15 |Arjan Lleshi Rubiku 2,392
16 |Vasil Gijini Rubiku 440
17 |Ndermarja Ujesjellesit Lezhe Rubiku 310,800
18 |Dega e Sigurimit te Pasurise Rreshen Rubiku 23,018
19 | Firma "Nikoll Sokoli " Rubiku 15,620
20 |Firma GSL Malto Tirane Rubiku 1,499,700
21 |Firma RIBEK Rubiku 1,312,550
22 |Takse sindikate Rubiku 2,540
23 |Polici Private Tit 04 Rubiku 125,742
24 |Pal Fusha (V. Gjykate) Rubiku 268,500
25 |Viktor Vuka (V. Gjykate) Rubiku 193,562
26 |[Fran Ndoj Rubiku 29,866
27 |Pashk Ndrec  doda Reps 700




Nr. Emertimi Filiali Shuma Shenime
kreditore
28 |Preng Gjon  Gjergji Reps 3,200
29 |Ndue Pal Gjoka Reps 3,600
30 (Ismail Uka Reps 12,600
31 |Martin Zef Prenga Reps 780
32 |Tonin Preng  Nikolli Reps 2,500
33 |Sindikata e Minatoreve Reps 13,680
34 |Nikoll Dogi (V. Gjykate) Repsi 30,000
35 |Ndrec Bardhi (V. Gjykate) Repsi 648,961
36 | BKT Tirane M.Rresh 5,000
37 |N. Elektrike Rreshen M.Rresh 6,347
38 [N.Komunale Rrreshen M.Rresh 2,033,265
39 |Filiali Albtelecom Rreshen M.Rresh 145,212
40 |Ded Tusha M.Rresh 29,016
41 |Ndue Gjini M.Rresh 3,646
42 |Fran Ndoi M.Rresh 31,200
43 |Paga punonjesish M.Rresh 125,272
44 |Parku i Mallrave F.Arrez F.Arrez - 290,408
45 |Ndermarrj ae postave Puke F.Arrez 6,847
46 |Albtelekom Puke F.Arrez 450,845
47 |Pal Ndreca F.Arrez F.Arrez 120,000
48 |Firma "Perparimi" Puke F.Arrez 185,713 |Polici private
49 |Firma " Gjini " Puke F.Arrez 323,850 |Polici private
50 |Firma " Bredhi" Puke F.Arrez 1,417,072
51 |Ndermarrja e Ujrave Krume Golaj 32,332
52 |Policia Private (Ram Muhadri) Golaj 300,000 |Polici private
53 |Hysen e Bajram Dida (V. Gjykate) Golaj 727,100
54 |Sami Xhepexhia (V. Gjykate) Golaj 174,200
55 |Agron Lala (V. Gjykate) Golaj 69,684
56 |Sadri Jaku etj (V. Gjykate) Golaj 120,948
57 |Shpend Jaku (V. Gjykate) Golaj 68,182
58 |Skender Dauti (V. Gjykate) Golaj 891,852
59 |Zeqir Xhafa (V. Gjykate) Golaj 1,416,996
60 |Mustaf Xhafa (V. Gjykate) Golaj 853,788
61 |Firma "Vellazeri Has " Dem Gaxha Golaj 436
62 |Riza Kastrati Golaj 3,040
63 |Shkelzen Xhebexhia Golaj 640
64 |Elmi Qarri Golaj 2,339 N
65 |Ram Kastrati Golaj 11,554
66 |Xhelil Sokoli Golaj 605
67 |Dega e Karburantit Sokol Peka . Golaj 19,200
68 |Sindikate Lag Lagi 77,980
69 |Mardhenie me filialet Lagi 6,075,925
70 |Vendime Gjykate Lag (536 persona) Laci 43,188,025 | 536 persona
SHUMA KREDITORE TE TJERE 78,263,852
Xl Llog 418: "Parapagimet e arketuara”
1 [N.Prodhimeve Karbonike Elbasan Drejtoria 233,000
SHUMA PARAPAGIME 233,000
IGJITHSEJ DETYRIME KREDITORE 488,346,378 l
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